• Prefeitura Municipal de

4:$1 MONSENHOR TABOSA 41011 it -1 1-- Fazendo mais pela terra de todos nós
_

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP002/22-SRP

LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS OXIGÊNIO
MEDICINAL E GÁS DE COZINHA, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO

MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA-CE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA, através da sua Equipe de Pregão, devidamente
nomeada pela Portaria no 128/2022 de 05 de janeiro de 2022, torna público para conhecimento dos
interessados que na data, horário e local abaixo previsto, abrirá licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para atendimento do objeto desta licitação, de acordo
com as condições estabelecidas neste Edital, observadas as disposições contidas na Lei n° 10.520, de
17 de Julho de 2002, LEI N2 8.666, de 21 de junho de 1993, DECRETO N2 12/2017, DE 12 DE
DEZEMBRO DE 2017 e demais normas legais aplicáveis, bem como a Lei Complementar ne 123, de
14/12/06, Lei Complementar n2 147, de 07/08/14 e as cláusulas e condições deste edital.

HORÁRIO, DATA E LOCAL:

OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS serão recebidos em sessão pública marcada para:

DATA : 28 de fevereiro de 2022.
HORÁRIO : 16h:00min.
LOCAL :Na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada no(a) Praça
7 de Setembro, 15, Centro, Monsenhor Tabosa/CE.
PROCESSO N2 : GM-PP002/22-SRP
FORMA DE FORNECIMENTO : Parcelada por demanda
ÓRGÃO GERENCIADOR : Secretaria de Saúde
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) : SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONSTITUEM PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO OS SEGUINTES
ANEXOS:

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

ANEXO III - MODELO DE DECLARAÇÕES

ANEXO IV - MODELO DE PROCURAÇÃO

ANEXO V - MINUTA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ANEXO VI - MINUTA DO CONTRATO.

1.0 - DO OBJETO

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br

„,,---.0,

.-..._: 403RA mo 4”Prefeitura Municipal de r.
454, 't MONSENHOR TABOSA
-% I—

Cr
Fazendo mais pela terra de todos nós

kr 0,

l•-, _^:* 5 . ---- - s S is
\;,.. ,s,

.5'

1.1-A presente licitação tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURÁS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL E GÁS DE COZINHA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA-CE

2.0- DAS RESTRIÇÕES E CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

2.1- RESTRIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:

2.1.1-Não poderá participar empresa declarada inidõnea ou cumprindo pena de suspensão, que lhes
tenham sido aplicadas, por força da Lei de Licitações n2 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores e da Lei do Pregão n9 10.520, de 10 de julho de 2002.

2.1.2-Não poderá participar empresa com falência decretada;

2.1.3-Não será admitida a participação de interessados sob forma de consórcio ou grupo de empresas;

2.1.4-Quando um dos sócios representantes ou responsáveis técnicos da Licitante participar de mais
de uma empresa especializada no objeto desta Licitação, somente uma delas poderá participar do
certame licitatório.

2.2- DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:
2.2.1-Poderá participar do pregão qualquer jurídica localizada em qualquer Unidade da Federação,

desde que atenda a todas as exigências constantes deste edital e seus anexos.

2.2.2-As empresas que desejarem participar deste Pregão deverão no dia, hora e local estabelecidos
neste Edital, apresentar declaração de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação (Anexo III
modelo 03) e entregar a Pregoeira em envelopes distintos e devidamente lacrados, os documentos
exigidos para a proposta e habilitação.

2.2.3-É facultado aos interessados o envio dos envelopes de documentação e proposta através de

serviço postal, desde que os mesmos sejam recebidos até o horário do início da sessão, sendo

necessária a apresentação da Declaração de Cumprimento dos Requisitos de Habilitação (Anexo III

modelo 03), juntamente com os envelopes mencionados. Ressalte-se que tal Declaração deve estar

separada dos envelopes supra mencionados, devendo tanto os envelopes, quanto a respectiva

Declaração, estarem plenamente identificados.

2.2.4-Em se tratando de Microempresa ou de Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei

Complementar n2 123/2006, para que essa possa gozar dos benefícios previstos nos arts. 42 a 45 da

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br